
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

ВТОРОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
от   21.04.2014                                                                     №  283 

ст-ца Октябрьская 
 
 

Об утверждении  размера компенсационной платы за сбор 
и вывоз твердых бытовых отходов, осуществляемой 

администрацией Октябрьского сельского поселения, на 
территории Октябрьского сельского поселения 

Крыловского района 
 

 
           В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 5 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке 
предоставления коммунальных услуг гражданам», от 14 июля 2008 года № 520 «Об 
основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и 
предельных индексов сфере деятельности организаций коммунального комплекса», 
от 28 августа 2009 года № 708 «Об утверждении Основ формирования предельных 
индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги» в рамках 
полномочий Октябрьского сельского поселения Крыловского района по 
регулированию тарифов организаций коммунального комплекса, Совет Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района р е ш и л:  
          1.Утвердить размер компенсационной платы за сбор и вывоз твердых бытовых 
отходов,  осуществляемой администрацией Октябрьского сельского поселения, на 
территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района: 
 - с одного человека - 200 рублей в год. 
 2. Освобождаются от уплаты по сбору и вывозу твердых бытовых отходов:  
ветераны  ВОВ 1941-1945 г.г., труженики тыла,  инвалиды I группы, дети до 18 лет.                              
           3. Утвердить размер компенсационной платы по вывозу твердых бытовых 
отходов от хозяйствующих субъектов  - 200 рублей  1 м³ 
           4. Установить компенсацию затрат Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района за использование техники сельского поселения для нужд 
граждан и хозяйствующих субъектов.  
            4.1  Трактор с телегой  - 450 рублей в 1 час; 
             4.2. Трактор с косилкой  - 400 рублей в 1 час; 
            4.3. Трактор с ковшовым погрузчиком ПКУ 0,8  – 400 рублей в 1 час; 
             4.4. Трактор с плугом – 500 рублей в 1 час или вспашка 0,30 га. 
            5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения по 
вопросам экономики и бюджета А.А.Кузема. 
 6. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
Председатель Совета 
Октябрьского сельского поселения  



Крыловского района                                                                               К.В.Муругов 
 
 
 
Глава Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района                                                                 Г.И.Копыт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


